

Regeringen finder ikke, at der er grund til, at samtlige krav, der er rejst fra begge sider, og hvorom parterne ikke er nået til enighed, nu alligevel skulle bringes frem til afgørelse i nævnet.

Det vil være helt usædvanligt og i strid med arbejdsmarkedsretlig tradition at bruge nævnet til på denne måde at starte overenskomstforhandlingerne forfra. Det ville nærme sig en erstatning for Forligsinstitutionen. Det ville være særligt påfaldende, fordi de overenskomstmæssige resultater, der er opnået på det øvrige AC-område, jo forlods og fuldstændigt er overført til lægeområdet. Paritetiske nævn er, siden det første blev nedsat i 1975, blevet brugt til at løse bestemt afgrænsede problemstillinger, først og fremmest fordeling af puljer og lignende. Regeringen må derfor afvise ændringsforslaget.

Det tilføjes, at en frist til 15. juni er helt uacceptabel, hvis det er meningen, at nævnet skal kunne nå at arbejde seriøst, herunder at tilvejebringe det mest hensigtsmæssige baggrundsmateriale, foretage beregninger m.v.

#### Spørgsmål 63:

Har ministeren givet en kommentar til offentligheden om forståelse af § 6?

Svar:

Jeg har udtalt mig til Ritzaus Bureau om det paritetiske nævn, som er foreslået i lovforslagets § 6, men vil gerne understrege, at nævnet også efter disse udtalelser er helt suverænt, hvad angår resultater inden for emneområderne.

#### Spørgsmål 61:

Vil det være muligt i det paritetiske nævn at nå frem til et resultat, som er forskelligt fra de i slutningen af bemærkningerne nævnte løsningsmodeller, som regeringen har givet som vejledning for nævnet?

Svar:

Ja.

#### Spørgsmål 62:

Vil det paritetiske nævn ligeledes efter ministerens opfattelse være frit stillet til at behandle det beregningsgrundlag, som ligger til grund for de områder, der er nævnt i § 6?

Svar:

Ja.

#### Spørgsmål 52:

Hvor mange lægetimer blev der brugt i 1986 i forhold til 1976 på sygehusene?

Svar:

Hverken Indenrigsministeriet eller Sundhedsstyrelsen er i besiddelse af oplysninger, der kan give en rimelig besvarelse af det stillede spørgsmål.

#### Spørgsmål 56:

Hvor meget svarer de 230 mill. kr., der er udbetalt i overarbejde, til overarbejdstimer fordelt på de forskellige typer overarbejde?

Svar:

Finansministeren har herom oplyst følgende:

»Det foreliggende statistiske materiale om lønsummer giver ikke mulighed for at specificere overarbejdsbetalingen på de forskellige typer.«

Jeg kan henholde mig hertil.

#### Spørgsmål 57:

Kan ministeren oplyse, hvilke konklusioner der blev truffet af finansudvalget?

Svar:

Finansministeren har oplyst, at han fik et bredt finansudvalgs opfordring og tilslutning til at opstille krav til overenskomstforhandlingerne, der letter arbejdstilrettelæggelsen på sygehusene.

Konkret nævnte finansudvalget to punkter:

- a. 20-timers reglen,
- b. et bredere arbejdsområde for personalegrupperne.

Jeg kan henholde mig hertil.

#### Spørgsmål 50:

Der ønskes eksempler på, om der er patienter, der ikke er blevet opereret for lungekræft under konflikten, samt om beslutninger herom er truffet af en ansvarlig overlæge.

Svar: